privilegios en el dicho Capitulo. 11. q. habla de criados de las Ordenes Militares, y con especificacion de la de S. Iuan, y por otra, que estas Bullas eran posteriores al Concilio, como lo es la de Pio IV. y assi se podrá decir que le derogauan: y en esta duda no se determinó, porque le pareció que el privilegio no era claro; esto es en quanto a los criados de que hablava; pero no en quanto a la Religion, y sus Caualleros, que nadie lo ha dificultado.

251 Y pruevase esto; conque aunque no tuviera especial privilegio la Religion de nombrar Conservador, gozando de los demas privilegios de las Religiones por comunicacion, siendo como es verdadera Religion, aprovada por la Sede Apostolica, con sus Prelados, Iuczes inmediatos con la jurisdiccion, y exemption ordinaria, seclusa omnimoda, & Quasi episcopali, en caso de conuenirles el Ordinario, sin presentar Bullas, ni privilegios, solo con ser Regulares, y de Religion aprovada, podian nombrar Conservador que inhibiera al Eclesiastico. Lezana in summ. verb. Exempt. Regular. nu. 14. ibi: Pro praxi tamen Regularium circa eorum privilegia notandum, quod licet iuxta dicta tom. 1. cap. 11. nu. 15. citati ab Episcopo, non teneatur comparere, licet decens sit id facere ad allegandum privilegium exemptionis, nunquam tamen tenentur coram ipso exhibere exemptionis privilegium. Ratio est, quia etsi quando exemptio non est notoria, teneantur exempti exhibere Ordinarijs intra terminum ab illis prescriptum privilegia sua exemptionis, quia ita habetur ex Cap. cum persona, de privileg. in 6. Et quia cum Ordinarij habeant suam intentionem iure communi fundatam, qui se exempti esse pretendunt, debeant exhibere privilegium exemptionis; ut probent illam Sylvester in summ. verb. exemptio, quaest. 7. Sanchez tom. 2. consil. Moral. lib. 6. cap. 9. dub. 4. Quando tamen ea est notoria, id non teneantur facere, prout colligi videtur ex Clement. Pastoralis, de sent. & re iud. §. notorium. Et ratio est non solum, quia hoc esset facere Ordinarium iudicē in sua causa, quod non licet, per textum in l. qui iurisdictioni, ff. de iurisdict. omni. iud. Et C. ne quis in sua causa. Sed etiam, quia cum dare exemptionem solum ad Papam spectet, ideo solum ipse debet de privilegio exemptionis iudicare. Sylvester, & Sanchez supra, & Tamburinus de iure Abbat. tom. 1. disp. 15. quaest. 6. nu. 3. Quia ergo notissimum in Orbe est Regulares ferme omnes, Mendicantes maxime, & quia cum illis communicationem habent, privilegiorum exemptos esse ab Ordinarij in iurisdictione, ideo illi non tenentur exhibere privilegia sua exemptionis coram illis. Sylvest. & Sanchez supra. Possunt ergo casu, quo ab Ordinarijs citentur, suam exemptionem defendere, respondendo se illos audire, vel se ab illorum iurisdictione exemptos esse, ac proinde ab illa declinare, **ET TUNC RECVRRERE AD CONSERVATOREM, UT DICTOS ORDINARIOS INHIBERAT.** Sanchez supr. dub. 5. Tambur. d. quaest. 6. qui etiam habet, quod **IN CASU DUBII** circa privilegia non pertinet eorum interpretatio ad Ordinarios propter aliqua privilegia Religionum. Et idem probat idem Lezana verb. privilegia Regular. num. 11.